オーナー様各位

セキスイハイム不動産株式会社

支払報告書の一部変更について

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和５年１０月１日から開始されたインボイス制度の要件に適合するため、支払報告書の一部を

変更させていただいておりますのでお知らせいたします。

敬具

【目  的】 弊社が消費税を納税する際に適格請求書として提示するため

      ※オーナー様の確定申告には影響ございませんので従来通りお取扱いくださいませ。

【変更箇所】 事業者登録番号、消費税率、税抜金額、消費税額の表示

      ※消費税額の計算対象項目は弊社の会計基準に基づくものになります。

      ※課税対象分のお支払額よりご請求額が大きい場合、消費税額はマイナス表示となります。

      ※本書式は今後も一部を変更させていただく場合がございますので予めご了承ください。

記 載 例

❶課税対象 お支払い額

❷課税対象 ご請求額

【税抜金額】 ＝ 〔❶（20,900 円） ＋ ❷（-47,256 円）〕 ÷ 110％（消費税の割り戻し）

変更箇所